por mais 06 (seis) meses, a partir de 16/10/2025 até                                                                                                                    

16/04/2026, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 17.759,88 (dezessete mil, setecentos e cinquenta e 

nove reais e oitenta e oito centavos), a ser pago na importância de R$ 2.959,98 (dois mil, 

novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos) mensais. 

2.2. Fica expressamente excluída do presente aditivo a taxa única de instalação e 

configuração no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) já quitada no contrato original. 

2.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao